Lei lúunicipal ne 4.190 de 10 de outubro de 2023, Presidente determinou a baixa para

as Comissões Permanentes da Casa para análise e parecer; leitura do PROJETO DE LEI

Ne4.g34/2O25 - Autoriza Abertura de créditos Adicional Especial no valor de R5

37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais) no Orçamento Vigente, Presidente determinou a

baixa para à Comissão de Orçamento, Finanças, TributaÉo e lnfraestrutura; leitura do

PROJETO DE LEI N-o4.935/2025 - Autoriza Abertura de Créditos Adicionais Especiais no

valor de RS 2.816.43L,44 (Dois Milhões e Oitocentos e Dezesseis Mil e Quatrocentos e

[...]

Trinta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos ) no Orçamento Vigente, Presidente
determinou a baixa para à Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e
lnfraestrutura; leitura do PROJETO DE LEI Ns4.936/2025 - Autoriza Abertura de Créditos
Adicionais Especiais no valor de RS 347.391,00 (Trezentos e Quarenta e Sete Mil e
Trezentos e Noventa e Um Reais ) no Orçamento Vigente, Presidente determinou a baixa
para à Comissão de orçamento, Finanças, Tributação e lnÍraestrutura; A presidência

colocou a palavra à disposiSo dos senhores vereadores, por até cinco minutos, sobre
as matérias apresentadas, caso assim o desejassem, não houve interessados;

[...]

Reais) no Orçamento Vigente, Presidente colocou o mencionado Projeto de Lei em
votação simbólica, declarando aprovado por unanimidade de votos; Parecer
ne67/2025 - Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura sob o

Projeto de Lei ne4.930/2025 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de RS119.000,00 (Cento e Dezenove Mil Reais) no Orçamento Vigente, Presidente
colocou o mencionado Projeto de Lei em votação simbólica, declarando aprovado por
unanimidade de votos; passando para as explicações pessoais, os vereadores José Edson

Oliveira Soares (PDT), Vanderlei de Oliveira Amaral (Progressistas) e Gustavo Machado